



**Banco Continental de Panamá, S.A.**  
**ESTADISTICAS FINANCIERAS**

(En Miles de Balboas)

**Cuadro No. 18**

	2004		2005				2006			
	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	
BALANCE DE SITUACION										
Total de Activos	2.202.399,04	2.328.186,80	2.454.078,94	2.551.510,37	2.736.029,08	2.840.172,14	2.901.928,71	3.046.788,23	3.474.124,49	
Activos Líquidos	69.559,66	85.628,46	94.882,05	83.199,25	104.276,71	125.359,94	199.065,32	131.257,37	353.656,86	
Total de Préstamos	1.407.742,16	1.457.468,00	1.523.430,92	1.609.720,32	1.791.151,55	1.860.125,97	1.869.072,93	1.913.396,56	2.236.995,15	
Locales	1.176.612,08	1.236.233,14	1.320.365,65	1.338.181,02	1.402.557,38	1.468.909,37	1.466.617,72	1.482.523,06	1.746.727,09	
Extranjeros	231.130,08	221.234,86	203.065,26	271.539,30	388.594,16	391.216,60	402.455,21	430.873,50	490.268,06	
Total de Inversiones	577.122,26	636.462,38	696.585,36	709.736,95	692.977,43	704.165,02	681.205,93	817.546,99	665.833,81	
Total de Depósitos	1.334.555,30	1.323.469,07	1.421.567,66	1.516.767,47	1.622.593,55	1.602.490,69	1.710.339,37	1.763.289,06	2.287.835,81	
Locales	1.201.302,69	1.213.518,17	1.290.804,06	1.375.583,54	1.433.705,18	1.418.856,39	1.522.631,08	1.573.774,23	2.041.550,21	
Depósitos de Oficiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11.333,33	11.333,33	
Depósitos de Particulares	973.494,05	1.015.083,82	1.101.879,54	1.142.450,54	1.179.714,38	1.182.282,12	1.290.986,67	1.281.403,37	1.815.012,70	
Depósitos de Bancos	227.808,64	198.434,34	188.924,52	233.133,00	253.990,80	236.574,27	231.644,41	281.037,53	215.204,17	
Extranjeros	133.252,61	109.950,91	130.763,60	141.183,93	188.888,37	183.634,30	187.708,29	189.514,83	246.285,60	
Depósitos de Oficiales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Depósitos de Particulares	111.840,37	99.974,68	120.569,01	126.460,29	161.055,76	159.418,55	172.848,19	168.659,24	228.032,48	
Depósitos de Bancos	21.412,24	9.976,23	10.194,59	14.723,64	27.832,61	24.215,75	14.860,10	20.855,59	18.253,13	
Patrimonio Total	233.594,29	233.152,90	238.287,05	243.560,51	243.256,17	245.736,81	250.603,05	265.661,57	336.019,42	
PROMEDIO (12 MESES)										
Total de Activos	2.009.037,92	2.078.516,31	2.194.144,55	2.324.208,59	2.469.214,06	2.584.179,47	2.678.003,83	2.799.149,30	3.105.076,78	
Activos Generadores de Ingresos	1.768.184,33	1.838.027,85	1.970.039,30	2.096.152,65	2.234.496,70	2.329.110,68	2.385.147,57	2.525.200,41	2.693.478,97	
Total de Prestamos	1.301.105,44	1.320.254,50	1.420.686,91	1.460.437,26	1.599.446,85	1.658.796,98	1.696.251,92	1.761.558,44	2.014.073,35	
Total de Inversiones	467.078,90	517.773,36	549.352,40	635.715,38	635.049,85	670.313,70	688.895,65	763.641,97	679.405,62	
Patrimonio Total	212.890,39	230.321,69	229.469,28	238.541,14	238.425,23	239.444,85	244.445,05	254.611,04	289.637,79	
ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS										
Ingreso por Intereses	114.417,63	33.700,82	68.893,60	109.122,55	151.670,77	46.185,98	95.444,80	145.095,43	202.635,38	
Egreso de Operaciones	60.075,13	17.951,70	38.336,71	63.118,71	89.917,46	29.548,68	61.753,54	93.734,16	131.198,75	



**Banco Continental de Panamá, S.A.**  
**ESTADISTICAS FINANCIERAS**

(En Miles de Balboas)

**Cuadro No. 18**

	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4
Ingreso Neto de Intereses	54.342,50	15.749,12	30.556,89	46.003,84	61.753,31	16.637,30	33.691,26	51.361,27	71.436,63
Otros Ingresos	25.802,64	7.666,74	14.468,86	24.499,70	34.011,36	8.865,70	16.795,90	24.901,22	37.357,38
Ingreso de Operaciones	80.145,14	23.415,86	45.025,74	70.503,54	95.764,67	25.503,00	50.487,16	76.262,49	108.794,02
Egresos Generales	47.432,36	13.317,37	27.120,80	42.828,80	57.143,21	16.707,36	31.301,22	40.969,84	61.557,37
Utilidad Antes de Provisiones	32.712,78	10.098,50	17.904,94	27.674,74	38.621,46	8.795,63	19.185,94	35.292,65	47.236,64
Utilidad del Periodo	25.813,43	8.298,50	14.304,94	23.774,74	31.200,10	7.305,63	16.045,94	30.192,65	40.760,85
<b>CALIDAD DE ACTIVOS</b>									
Total de Préstamos Vencidos	9.570,56	10.699,11	11.466,41	10.333,17	8.483,27	7.525,84	6.684,15	6.640,45	8.831,44
Total Provisiones Para Préstamos	27.467,72	31.375,88	32.806,38	33.560,13	34.577,72	35.490,49	36.009,83	37.522,57	39.409,26
Préstamos Vencidos / Préstamos Totales (%)	0,68	0,73	0,75	0,64	0,47	0,40	0,36	0,35	0,39
Provisiones / Préstamos Vencidos (%)	287,00	293,26	286,11	324,78	407,60	471,58	538,73	565,06	446,24
Provisiones Para Préstamos / Préstamos Totales (%)	1,95	2,15	2,15	2,08	1,93	1,91	1,93	1,96	1,76
<b>RAZONES DE CAPITAL</b>									
Patrimonio / Activos Totales (%)	10,61	10,01	9,71	9,55	8,89	8,65	8,64	8,72	9,67
Patrimonio / Activos Generadores de Ing. (%)	11,77	11,13	10,73	10,50	9,79	9,58	9,83	9,73	11,58
Patrimonio / Préstamos Totales (%)	16,59	16,00	15,64	15,13	13,58	13,21	13,41	13,88	15,02
Indice de Adecuacion de Capital	14,92	14,46	14,77	14,63	13,74	12,87	14,73	11,54	14,90
<b>LIQUIDEZ</b>									
Activos Líquidos / Total de Depósitos (%)	5,21	6,47	6,67	5,49	6,43	7,82	11,64	7,44	15,46
Activos Líquidos / Activos Totales (%)	3,16	3,68	3,87	3,26	3,81	4,41	6,86	4,31	10,18
Activos Líquidos + Inversiones / Depósitos Totales (%)	48,46	54,56	55,68	52,28	49,13	51,76	51,47	53,81	44,56
<b>RENTABILIDAD</b>									
Utilidad Neta / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	1,46	1,81	1,45	1,51	1,40	1,25	1,35	1,59	1,51
Utilidad Neta / Total de Activos (Promedio) (%)	1,28	1,60	1,30	1,36	1,26	1,13	1,20	1,44	1,31
Utilidad Neta / Patrimonio Total (Promedio) (%)	12,13	14,41	12,47	13,29	13,09	12,20	13,13	15,81	14,07
Ingresos por Intereses / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	6,47	7,33	6,99	6,94	6,79	7,93	8,00	7,66	7,52
Egresos Operaciones / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	3,40	3,91	3,89	4,01	4,02	5,07	5,18	4,95	4,87



**Banco Continental de Panamá, S.A.**  
**ESTADISTICAS FINANCIERAS**

(En Miles de Balboas)

**Cuadro No. 18**

	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4
Ingresos Netos por Intereses / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	3,07	3,43	3,10	2,93	2,76	2,86	2,83	2,71	2,65
Egresos Generales / Ingresos de Operaciones (%)	59,18	56,87	60,23	60,75	59,67	65,51	62,00	53,72	56,58
Otros Ingresos / Activos Generadores de Ingresos (Promedio) (%)	1,46	1,67	1,47	1,56	1,52	1,52	1,41	1,31	1,39
<b>PRODUCTIVIDAD</b>									
Número de Empleados	963,00	954,00	977,00	1.004,00	1.019,00	1.017,00	1.020,00	1.045,00	1.150,00
Número de Sucursales	18,00	34,00	20,00	34,00	36,00	35,00	21,00	19,00	25,00
Préstamos / Empleados	1.461,83	1.527,74	1.559,29	1.603,31	1.757,75	1.829,03	1.832,42	1.831,00	1.945,21
Depósitos Totales / Empleados	1.385,83	1.387,28	1.455,03	1.510,72	1.592,34	1.575,70	1.676,80	1.687,36	1.989,42
Utilidad Neta / Empleados	26,81	8,70	14,64	23,68	30,62	7,18	15,73	28,89	35,44
<b>TASA DE CRECIMIENTO (12 MESES)</b>									
Activos (%)	21,30	27,30	26,88	21,68	24,23	21,99	18,25	19,41	26,98
Préstamos (%)	17,86	23,20	15,59	22,77	27,24	27,63	22,69	18,87	24,89
Locales (%)	11,65	18,30	15,24	17,65	19,20	18,82	11,08	10,79	24,54
Extranjeros (%)	64,36	60,29	17,96	56,34	68,13	76,83	98,19	58,68	26,16
Depósitos (%)	12,47	14,11	20,91	21,29	21,58	21,08	20,31	16,25	41,00
Locales (%)	12,23	15,60	20,97	20,81	19,35	16,92	17,96	14,41	42,40
Extranjeros (%)	14,70	-0,08	20,33	26,21	41,75	67,01	43,55	34,23	30,39
Patrimonio (%)	21,55	2,49	7,99	4,30	4,14	5,40	5,17	9,07	38,13
Utilidad Neta (%)	31,70	-4,25	27,73	7,77	20,87	-11,96	12,17	26,99	30,64
<b>CLASIFICACION PRESTAMOS</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Normal	1.288.874,32	1.339.530,51	1.411.194,48	1.499.984,14	1.697.033,79	1.763.182,21	1.777.544,52	1.806.679,97	2.111.812,96
Mención Especial	72.594,87	73.978,32	71.060,56	77.982,28	65.312,71	74.351,08	85.164,99	99.286,82	117.483,48
Subnormal	52.534,71	54.114,42	48.713,38	41.961,28	37.769,48	33.270,41	19.143,43	20.316,46	21.928,89
Dudoso	14.823,63	13.962,86	18.293,88	16.234,86	20.451,85	19.078,28	18.973,48	20.835,58	21.240,06
Irrecuperable	6.382,35	7.257,77	6.975,00	7.117,90	5.161,43	5.734,47	4.256,32	3.800,29	3.939,02
<b>TASA DE INTERES ACTIVA</b>									
Comercio									



**Banco Continental de Panamá, S.A.**  
**ESTADISTICAS FINANCIERAS**

(En Miles de Balboas)

Cuadro No. 18

	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4	Trimestre 1	Trimestre 2	Trimestre 3	Trimestre 4
Zona Libre	7,14	7,23	6,84	7,02	7,12	6,82	7,13	6,76	6,89
Resto del País	8,25	8,19	7,86	8,08	7,56	7,62	7,62	7,77	7,70
Al por Menor	8,51	8,60	8,44	8,35	8,67	7,77	7,95	8,28	7,98
Consumo									
Vivienda Hipotecaria	0,00	0,00	0,00	0,00	6,47	6,54	6,61	6,60	6,32
Prestamo Personal Auto	8,26	8,40	8,00	7,53	7,24	7,46	7,32	7,18	7,52
Prestamo Personal	9,38	9,45	9,46	9,44	9,58	9,56	9,66	9,74	9,88
Tarjeta de Crédito	14,27	14,47	13,95	13,76	14,39	14,40	14,61	14,75	14,83
TASA DE INTERES PASIVA									
Persona Natural	3,84	4,00	4,17	4,28	4,35	4,52	4,81	5,09	5,39
Persona Juridica	3,41	3,70	3,96	4,10	4,28	4,50	4,80	5,08	5,28